

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Erechim
Comissão Permanente de Contratação
Registro de Preços Eletrônico - 65/2025

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
06/05/2025 14:22	07/05/2025 08:30	16/05/2025 23:59	21/05/2025 08:29	21/05/2025 08:30

Pedidos de Impugnação

Data Pedido	Pedido	Data Resposta	Julgamento	Arquivos
15/05/2025 - 10:50:05	IMPUGNAÇÃO	20/05/2025 - 14:25:44	Indeferido	Pedido: IMPUG LOTE - LIDER - A PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM – RS.pdf Julgamento: Resposta Impugnacao PE 65-2025 - LIDER BALANCAS assinado (1).pdf

Embasamento: IMPUG LOTE - LIDER - A PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM – RS

Julgamento: Conforme resposta da impugnação em anexo, nega-se procedência à impugnação apresentada pela empresa, uma vez que não demonstrou irregularidade/ilegalidade, não havendo motivos suficientes para que haja qualquer suspensão ou retificação da licitação, assim sendo a data de abertura permanecerá dia 21/05/2025 às 08:30.

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	ARRUELA Ø16, REFERÊNCIA: 51030006C	0,85	104	UN	Homologado	Menor Preço
	0002	ARRUELA, REFERÊNCIA: 51030019C	1,25	104	UN	Homologado	Menor Preço
	0003	ATUADOR PROPORCIONAL DAMPER, REFERÊNCIA: 56010054C	4.100,00	1	UN	Homologado	Menor Preço
	0004	BOMBA DE ÓLEO, REFERÊNCIA: 52060095C	3.551,66	1	UN	Homologado	Menor Preço
	0005	BRAÇO MISTURADOR DIREITO, REFERÊNCIA: 50040007C	242,50	52	UN	Homologado	Menor Preço
	0006	BRAÇO MISTURADOR ESQUERDO, REFERÊNCIA: 50040008C	242,50	52	UN	Homologado	Menor Preço
	0007	CABEÇOTE P/ CHAVE FIM DE CURSO, REFERÊNCIA: 52040158C	270,00	3	UN	Homologado	Menor Preço
	0008	CÉLULA DE CARGA, REFERÊNCIA: 52041161C	1.410,00	3	UN	Homologado	Menor Preço
	0009	CHAPA DESGASTE, REFERÊNCIA: 50016960	1.006,00	11	UN	Homologado	Menor Preço
	0010	CHAVE FIM DE CURSO, REFERÊNCIA: 52040156C	440,00	3	UN	Homologado	Menor Preço
	0011	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA DE USINA DE ASFALTO E SOLOS 40/60 - 150 TONELADAS POR HORA DA MARCA MARGUI., INCLUINDO TODAS DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, DESLOCAMENTO E HOSPEDAGEM DE TÉCNICO ESPECIALIZADO., VALOR DA DIÁRIA: R\$ _____	4.480,00	50	DIA	Homologado	Menor Preço
	0012	CONTROLADOR DE PESAGEM, REFERÊNCIA: 52040823C	4.800,00	1	UN	Homologado	Menor Preço
	0013	CONTROLADOR NOVUS N1030, REFERÊNCIA: 52040614C	550,00	1	UN	Homologado	Menor Preço
	0014	CONTROLADOR NOVUS N1040, REFERÊNCIA: 52040225C	1.155,00	1	UN	Homologado	Menor Preço
	0015	CORRENTE DE ROLOS ASA 80, REFERÊNCIA: 51070005C	174,33	4	UN	Homologado	Menor Preço
	0016	CORRENTE DO ELEVADOR, REFERÊNCIA: 70010007	20.500,00	2	UN	Homologado	Menor Preço



0017	ELETRODO DE IGNIÇÃO, REFERÊNCIA: 52040298C	555,00	4 UN	Homologado	Menor Preço
0018	EMENDA P/ CORRENTE DE ROLOS ASA 81, REFERÊNCIA: 51070003C	17,00	2 UN	Homologado	Menor Preço
0019	ENGRENAGEM DO ELEVADOR, REFERÊNCIA: 50020124C	2.420,00	4 UN	Homologado	Menor Preço
0020	ENGRENAGEM SIMPLES ASA 80 Ø35, REFERÊNCIA: 50020953C	247,50	2 UN	Homologado	Menor Preço
0021	ENGRENAGEM SIMPLES ASA 81 Ø38, REFERÊNCIA: 50020166C	435,00	2 UN	Homologado	Menor Preço
0022	FILTRO DE AR PRIMÁRIO, REFERÊNCIA: 30000501C	447,50	1 UN	Homologado	Menor Preço
0023	FILTRO DE AR PRIMÁRIO, REFERÊNCIA: 30000502C	630,00	1 UN	Homologado	Menor Preço
0024	FILTRO DE ÓLEO, REFERÊNCIA: 30000505C	360,00	1 UN	Homologado	Menor Preço
0025	FONTE ELETRÔNICA, REFERÊNCIA: 52041985C	177,50	1 UN	Homologado	Menor Preço
0026	FOTOCÉLULA, REFERÊNCIA: 52040303C	2.705,00	2 UN	Homologado	Menor Preço
0027	GAIOLA 2000, REFERÊNCIA: 56060004C	145,00	120 UN	Homologado	Menor Preço
0028	HASTE P/ CHAVE FIM DE CURSO, REFERÊNCIA: 52040157C	148,00	3 UN	Homologado	Menor Preço
0029	LONA CORREIA ALIMENTADORA ASFALTO, REFERÊNCIA: 30000114C	7.160,00	1 UN	Homologado	Menor Preço
0030	LONA CORREIA ALIMENTADORA SOLOS, REFERÊNCIA: 30000116C	17.900,00	1 UN	Homologado	Menor Preço
0031	LONA CORREIA DOSADORA, REFERÊNCIA: 61010039C	1.683,33	3 UN	Homologado	Menor Preço
0032	LONA CORREIA TRANSPORTADORA, REFERÊNCIA: 30000117C	8.825,00	1 UN	Homologado	Menor Preço
0033	MANGA POLIÉSTER 2000, REFERÊNCIA: 56060003C	109,33	120 UN	Homologado	Menor Preço
0034	MANÔMETRO INOX, REFERÊNCIA: 55060029C	835,00	2 UN	Homologado	Menor Preço
0035	MÓDULO DE LEITURA PT100, REFERÊNCIA: 52040824C	2.313,50	1 UN	Homologado	Menor Preço
0036	MÓDULO DE SAÍDA, REFERÊNCIA: 52040832C	1.960,00	1 UN	Homologado	Menor Preço
0037	PALHETA MISTURADOR, REFERÊNCIA: 50040016C	177,50	104 UN	Homologado	Menor Preço
0038	PARAFUSO P/ BRAÇO DO MISTURADOR, REFERÊNCIA: 51010166C	177,50	104 UN	Homologado	Menor Preço
0039	PARAFUSO P/ PALHETA, REFERÊNCIA: 51010054C	20,50	52 UN	Homologado	Menor Preço
0040	PORCA P/ BRAÇO DO MISTURADOR, REFERÊNCIA: 51020001C	2,35	104 UN	Homologado	Menor Preço
0041	PORCA P/ PALHETA, REFERÊNCIA: 51020013C	3,80	104 UN	Homologado	Menor Preço
0042	PROGRAMADOR DE CHAMA, REFERÊNCIA: 52060077C	3.351,00	1 UN	Homologado	Menor Preço
0043	QUEIMADOR/AQUECEDOR PARA TANQUE DE ARMAZENAMENTO DE CAP. COM CAPACIDADE DE AQUECIMENTO DE NO MÍNIMO 300.000 KCAL/HORA.	15.500,00	2 UN	Homologado	Menor Preço
0044	REGULADOR DE PRESSÃO, REFERÊNCIA: 56020006C	345,00	1 UN	Homologado	Menor Preço
0045	REGULADOR DE PRESSÃO, REFERÊNCIA: 56020023C	552,50	1 UN	Homologado	Menor Preço
0046	RELE BRAHMA, REFERÊNCIA: 52040299C	1.200,00	1 UN	Homologado	Menor Preço
0047	RELE DE SEGURANÇA, REFERÊNCIA: 52041984C	1.751,50	1 UN	Homologado	Menor Preço
0048	RELE SEQUENCIA FASE, REFERÊNCIA: 52041963C	633,00	1 UN	Homologado	Menor Preço
0049	ROLETE DE CARGA, REFERÊNCIA: 50020034C	205,50	40 UN	Homologado	Menor Preço
0050	ROLETE DE CARGA, REFERÊNCIA: 50020038C	309,50	6 UN	Homologado	Menor Preço
0051	ROLETE DE CARGA, REFERÊNCIA: 50020095C	178,00	57 UN	Homologado	Menor Preço



0052	ROLETE DE RETORNO, REFERÊNCIA: 50020282C	204,50	3 UN	Homologado	Menor Preço
0053	ROLETE DE RETORNO, REFERÊNCIA: 50020329C	447,50	10 UN	Homologado	Menor Preço
0054	ROLETE DE RETORNO, REFERÊNCIA: 50020377C	514,00	2 UN	Homologado	Menor Preço
0055	ROLETE GUIA, REFERÊNCIA: 50020036C	196,00	2 UN	Homologado	Menor Preço
0056	TERMÔMETRO HORIZONTAL, REFERÊNCIA: 55060027C	430,00	2 UN	Homologado	Menor Preço
0057	TERMORRESISTÊNCIA 100MM, REFERÊNCIA: 52040102C	352,50	2 UN	Homologado	Menor Preço
0058	TERMORRESISTÊNCIA 300MM, REFERÊNCIA: 52040001C	352,50	1 UN	Homologado	Menor Preço
0059	TRANSFORMADOR DE IGNIÇÃO, REFERÊNCIA: 52040300C	699,00	1 UN	Homologado	Menor Preço
0060	UNIDADE TRATAMENTO AR, REFERÊNCIA: 56010016C	449,00	1 UN	Homologado	Menor Preço
0061	VÁLVULA DE PULSO P/ FILTRO, REFERÊNCIA: 56010028C	700,00	10 UN	Homologado	Menor Preço
0062	VÁLVULA DE PULSO P/ FILTRO, REFERÊNCIA: 56010064C	552,50	10 UN	Homologado	Menor Preço
0063	VÁLVULA SOLENOIDE 5/2, REFERÊNCIA: 56010001	522,50	2 UN	Homologado	Menor Preço
0064	VÁLVULA SOLENOIDE P/ AR, REFERÊNCIA: 56010027C	870,66	2 UN	Homologado	Menor Preço
0065	VÁLVULA SOLENOIDE P/ COMBUSTÍVEL, REFERÊNCIA: 55010028C	1.166,00	2 UN	Homologado	Menor Preço
0066	VÁLVULA SOLENOIDE P/ GLP, REFERÊNCIA: 56010024C	1.025,00	2 UN	Homologado	Menor Preço
0067	VEDAÇÃO DE SILICONE P/ SECADOR, REFERÊNCIA: 61020004	94,66	200 UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		564.765,39			

Orçamento Sigiloso: SIM

Motivo: De acordo com o Art. 24 da Lei 14.133/2021 utiliza-se o orçamento sigiloso a fim de que as empresas interessadas em participar do certame ofereçam valores condizentes com a sua realidade de mercado, e para que assim evitem gravitar em torno do valor de referência, promovendo ampla competitividade na etapa de lances, atingindo assim o intuito de adquirir bens e serviços pelo menor valor. Os valores de referência ficarão disponíveis logo após o encerramento da etapa de lances na sessão pública, conforme justificativa acostada ao processo.

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
05/05/2025 - 15:34	Anexo II - Minuta da Ata de Registro de Preços.pdf
05/05/2025 - 15:34	Anexo VII - Memorial Descritivo.pdf
05/05/2025 - 15:34	Anexo VIII - Minuta do Contrato.pdf
05/05/2025 - 15:34	Edital PE 65-2025- Fornecimento e material e assistência técnica SRP.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
21/05/2025 - 09:13:31	Envio de Propostas Readequadas 65/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 11:15 do dia 21/05/2025.
21/05/2025 - 10:39:35	Envio de Propostas Readequadas 65/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 14:00 do dia 21/05/2025.
21/05/2025 - 10:46:26		Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 65/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
21/05/2025 - 11:45:48		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 65/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
21/05/2025 - 16:51:24	Documentos solicitados para o processo 65/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 65/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
22/05/2025 - 09:51:02	Envio de Propostas Readequadas 65/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 15:30 do dia 22/05/2025.
22/05/2025 - 11:43:41		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 65/2025.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



Vencedores

MARGUI MAQUINAS LTDA - Tipo: DEMAIS - LC123: Não - Documento 13.991.890/0001-92 -
Endereço: EST MORRO GAUCHO LESTE - CEP: 95778000 - UF: RS - Município: - Telefone: (54)
3292-9735

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001	01						
	0001	Arruela ø16, referência: 51030006C	ARRUELA	FUSOPAR	104 UN	R\$ 0,70	R\$ R\$ 72,80
	0002	Arruela, referência: 51030019C	ARRUELA	FUSOPAR	104 UN	R\$ 0,90	R\$ R\$ 93,60
	0003	Atuador proporcional damper, referência: 56010054C	ATUADOR	PRÓPRIA	1 UN	R\$ 3.760,34	R\$ R\$ 3.760,34
	0004	Bomba de óleo, referência: 52060095C	BOMBA	SUNTEC	1 UN	R\$ 2.975,55	R\$ R\$ 2.975,55
	0005	Braço misturador direito, referência: 50040007C	BRAÇO MISTURADOR D	PRÓPRIA	52 UN	R\$ 247,50	R\$ R\$ 12.870,00
	0006	Braço misturador esquerdo, referência: 50040008C	BRAÇO MISTURADOR E	PRÓPRIA	52 UN	R\$ 247,50	R\$ R\$ 12.870,00
	0007	Cabeçote p/ chave fim de curso, referência: 52040158C	CABEÇOTE FIM DE CURSO	SIEMENS	3 UN	R\$ 275,00	R\$ R\$ 825,00
	0008	Célula de carga, referência: 52041161C	CELULA DE CARGA	LIBRACOM	3 UN	R\$ 1.265,00	R\$ R\$ 3.795,00
	0009	Chapa desgaste, referência: 50016960	CHAPA DESGASTE	PRÓPRIA	11 UN	R\$ 1.010,00	R\$ R\$ 11.110,00
	0010	Chave fim de curso, referência: 52040156C	CHAVE FIM DE CURSO	SIEMENS	3 UN	R\$ 451,00	R\$ R\$ 1.353,00
	0011	Contratação de empresa de assistência técnica para manutenção corretiva de Usina de Asfalto e Solos 40/60 - 150 toneladas por hora da marca Margui.,Incluindo todas despesas com alimentação, deslocamento e hospedagem de técnico especializado.,Valor da diária: R\$	ASSISTENCIA TECNICA	PRÓPRIA	50 DIA	R\$ 3.825,00	R\$ R\$ 191.250,00
	0012	Controlador de pesagem, referência: 52040823C	CONTROLADOR	TECNOLOG	1 UN	R\$ 4.565,00	R\$ R\$ 4.565,00
	0013	Controlador novus n1030, referência: 52040614C	CONTROLADOR N1030	NOVUS	1 UN	R\$ 520,00	R\$ R\$ 520,00
	0014	Controlador novus n1040, referência: 52040225C	CONTROLADOR N1040	NOVUS	1 UN	R\$ 1.020,00	R\$ R\$ 1.020,00
	0015	Corrente de rolos asa 80, referência: 51070005C	CORRENTE DE ROLOS	PRÓPRIA	4 UN	R\$ 150,00	R\$ R\$ 600,00
	0016	Corrente do elevador, referência: 70010007	CORRENTE DO ELEVADOR	PRÓPRIA	2 UN	R\$ 18.250,00	R\$ R\$ 36.500,00
	0017	Eletrodo de ignição, referência: 52040298C	ELETRODO	PRÓPRIA	4 UN	R\$ 530,00	R\$ R\$ 2.120,00
	0018	Emenda p/ corrente de rolos asa 81, referência: 51070003C	EMENDA CORRENTE	PRÓPRIA	2 UN	R\$ 6,00	R\$ R\$ 12,00
	0019	Engrenagem do elevador, referência: 50020124C	ENGRENAGEM DO ELEVADOR	PRÓPRIA	4 UN	R\$ 2.475,00	R\$ R\$ 9.900,00
	0020	Engrenagem simples asa 80 ø35, referência: 50020953C	ENGRENAGEM SIMPLES	PRÓPRIA	2 UN	R\$ 253,00	R\$ R\$ 506,00
	0021	Engrenagem simples asa 81 ø38, referência: 50020166C	ENGRENAGEM SIMPLES	PRÓPRIA	2 UN	R\$ 445,00	R\$ R\$ 890,00
	0022	Filtro de ar primário, referência: 30000501C	FILTRO DE AR PRIMARIO	SCHULZ	1 UN	R\$ 456,00	R\$ R\$ 456,00
	0023	Filtro de ar primário, referência: 30000502C	FILTRO DE AR	SCHULZ	1 UN	R\$ 599,00	R\$ R\$ 599,00
	0024	Filtro de óleo, referência: 30000505C	FILTRO DE OLEO	SCHULZ	1 UN	R\$ 368,00	R\$ R\$ 368,00
	0025	Fonte eletrônica, referência: 52041985C	FONTE ELETRONICA	ABB	1 UN	R\$ 181,50	R\$ R\$ 181,50
	0026	Fotocélula, referência: 52040303C	FOTOCELULA	BRAHMA	2 UN	R\$ 2.772,00	R\$ R\$ 5.544,00
	0027	Gaiola 2000, referência: 56060004C	GAIOLA 2000	PRÓPRIA	120 UN	R\$ 148,00	R\$ R\$ 17.760,00
	0028	Haste p/ chave fim de curso, referência: 52040157C	HASTE FIM DE CURSO	SIEMENS	3 UN	R\$ 149,00	R\$ R\$ 447,00
	0029	Lona correia alimentadora asfalto, referência: 30000114C	LONA CORREIA ALIMENTADORA	TOROBELT	1 UN	R\$ 6.853,00	R\$ R\$ 6.853,00



0030	Lona correia alimentadora solos, referência: 30000116C	LONA CORREIA ALIMENTADORA SOLOS	TOROBELT	1 UN	R\$ 17.160,00	R\$ R\$ 17.160,00
0031	Lona correia dosadora, referência: 61010039C	LONA CORREIA DOSADORA	TOROBELT	3 UN	R\$ 1.595,00	R\$ R\$ 4.785,00
0032	Lona correia transportadora, referência: 30000117C	LONA CORREIA TRANSPORTADORA	TOROBELT	1 UN	R\$ 9.020,00	R\$ R\$ 9.020,00
0033	Manga poliéster 2000, referência: 56060003C	MANGA DO FILTRO	PRÓPRIA	120 UN	R\$ 87,12	R\$ R\$ 10.454,40
0034	Manômetro inox, referência: 55060029C	MANOMETRO	SALCAS	2 UN	R\$ 858,00	R\$ R\$ 1.716,00
0035	Módulo de leitura pt100, referência: 52040824C	MÓDULO DE LEITURA	TECNOLOG	1 UN	R\$ 2.361,00	R\$ R\$ 2.361,00
0036	Módulo de saída, referência: 52040832C	MÓDULO DE SAIDA	TECNOLOG	1 UN	R\$ 2.000,00	R\$ R\$ 2.000,00
0037	Palheta misturador, referência: 50040016C	PALHETA MISTURADOR	PRÓPRIA	104 UN	R\$ 181,50	R\$ R\$ 18.876,00
0038	Parafuso p/ braço do misturador, referência: 51010166C	PARAFUSO BRAÇO	FUSOPAR	104 UN	R\$ 19,51	R\$ R\$ 2.029,04
0039	Parafuso p/ palheta, referência: 51010054C	PARAFUSO PALHETA	FUSOPAR	52 UN	R\$ 20,50	R\$ R\$ 1.066,00
0040	Porca p/ braço do misturador, referência: 51020001C	PORCA BRAÇO	FUSOPAR	104 UN	R\$ 2,40	R\$ R\$ 249,60
0041	Porca p/ palheta, referência: 51020013C	PORCA PALHETA	FUSOPAR	104 UN	R\$ 3,90	R\$ R\$ 405,60
0042	Programador de chama, referência: 52060077C	PROGRAMADOR DE CHAMA	SIEMENS	1 UN	R\$ 3.410,00	R\$ R\$ 3.410,00
0043	Queimador/aquecedor para tanque de armazenamento de CAP, com capacidade de aquecimento de no mínimo 300.000 Kcal/hora.	QUEIMADOR TQ	FBR	2 UN	R\$ 13.500,00	R\$ R\$ 27.000,00
0044	Regulador de pressão, referência: 56020006C	REGULADOR DE PRESSAO	SMC	1 UN	R\$ 352,00	R\$ R\$ 352,00
0045	Regulador de pressão, referência: 56020023C	REGULADOR DE PRESSAO	SMC	1 UN	R\$ 555,00	R\$ R\$ 555,00
0046	Rele brahma, referência: 52040299C	RELE BRAHMA	BRAHMA	1 UN	R\$ 1.221,00	R\$ R\$ 1.221,00
0047	Rele de segurança, referência: 52041984C	RELE DE SEGURANÇA	ABB	1 UN	R\$ 1.391,97	R\$ R\$ 1.391,97
0048	Rele sequencia fase, referência: 52041963C	RELE SEQUENCIA FASE	ABB	1 UN	R\$ 644,00	R\$ R\$ 644,00
0049	Roleta de carga, referência: 50020034C	ROLETE DE CARGA	ROLLBRAX	40 UN	R\$ 210,00	R\$ R\$ 8.400,00
0050	Roleta de carga, referência: 50020038C	ROLETE DE CARGA	ROLLBRAX	6 UN	R\$ 210,00	R\$ R\$ 1.260,00
0051	Roleta de carga, referência: 50020095C	ROLETE DE CARGA	ROLLBRAX	57 UN	R\$ 182,00	R\$ R\$ 10.374,00
0052	Roleta de retorno, referência: 50020282C	ROLETE DE RETORNO	ROLLBRAX	3 UN	R\$ 207,00	R\$ R\$ 621,00
0053	Roleta de retorno, referência: 50020329C	ROLETE DE RETORNO	ROLLBRAX	10 UN	R\$ 456,00	R\$ R\$ 4.560,00
0054	Roleta de retorno, referência: 50020377C	ROLETE DE RETORNO	ROLLBRAX	2 UN	R\$ 525,00	R\$ R\$ 1.050,00
0055	Roleta guia, referência: 50020036C	ROLETE GUIA	ROLLBRAX	2 UN	R\$ 200,00	R\$ R\$ 400,00
0056	Termômetro horizontal, referência: 55060027C	TERMOMETRO HORIZONTAL	SALCAS	2 UN	R\$ 440,00	R\$ R\$ 880,00
0057	Termorresistência 100mm, referência: 52040102C	TERMORRESISTENCIA	SALCAS	2 UN	R\$ 357,00	R\$ R\$ 714,00
0058	Termorresistência 300mm, referência: 52040001C	TERMORRESISTENCIA	SALCAS	1 UN	R\$ 357,00	R\$ R\$ 357,00
0059	Transformador de ignição, referência: 52040300C	TRANSFORMADOR BRAHMA DE IGNIÇÃO		1 UN	R\$ 712,00	R\$ R\$ 712,00
0060	Unidade tratamento ar, referência: 56010016C	UNIDADE DE TRATAMENTO AR	SMC	1 UN	R\$ 459,00	R\$ R\$ 459,00
0061	Válvula de pulso p/ filtro, referência: 56010028C	VALVULA DE PULSO	SMC	10 UN	R\$ 715,00	R\$ R\$ 7.150,00
0062	Válvula de pulso p/ filtro, referência: 56010064C	VALVULA DE PULSO	SMC	10 UN	R\$ 744,60	R\$ R\$ 7.446,00
0063	Válvula solenoide 5/2, referência: 56010001	VALVULA SOLENOIDE	SMC	2 UN	R\$ 500,00	R\$ R\$ 1.000,00
0064	Válvula solenoide p/ ar, referência: 56010027C	VALVULA SOLENOIDE	SMC	2 UN	R\$ 563,00	R\$ R\$ 1.126,00



0065	Válvula solenoide p/ combustível, referência: 55010028C	VALVULA SOLENOIDE	MICRO	2 UN	R\$ 946,00	R\$ R\$ 1.892,00
0066	Válvula solenoide p/ glp, referência: 56010024C	VALVULA SOLENOIDE	SMC	2 UN	R\$ 1.045,00	R\$ R\$ 2.090,00
0067	Vedação de silicone p/ secador, referência: 61020004	VEDAÇÃO DE SILICONE	PRÓPRIA	200 UN	R\$ 87,50	R\$ R\$ 17.500,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 502.504,40
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 502.504,40

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Arruela ø16, referência: 51030006C

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARGUI MAQUINAS LTDA	13.991.890/0001-92	14/05/2025 - 16:29:42	ARRUELA	FUSOPAR	104	R\$1,08	R\$ 112,32	Não

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Arruela, referência: 51030019C

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARGUI MAQUINAS LTDA	13.991.890/0001-92	14/05/2025 - 16:30:25	ARRUELA	FUSOPAR	104	R\$1,26	R\$ 131,04	Não

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Atuador proporcional damper, referência: 56010054C

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARGUI MAQUINAS LTDA	13.991.890/0001-92	14/05/2025 - 16:32:31	ATUADOR	PRÓPRIA	1	R\$3.522,18	R\$ 3.522,18	Não

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Bomba de óleo, referência: 52060095C

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARGUI MAQUINAS LTDA	13.991.890/0001-92	14/05/2025 - 16:35:05	BOMBA	SUNTEC	1	R\$2.975,55	R\$ 2.975,55	Não

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Braço misturador direito, referência: 50040007C

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARGUI MAQUINAS LTDA	13.991.890/0001-92	14/05/2025 - 16:35:46	BRAÇO MISTURADOR D	PRÓPRIA	52	R\$280,98	R\$ 14.610,96	Não

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Braço misturador esquerdo, referência: 50040008C

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



MARGUI MAQUINAS LTDA	13.991.890/0001-92	14/05/2025 - 16:36:21	BRAÇO MISTURADOR E	PRÓPRIA	52	R\$280,98	R\$ 14.610,96	Não
----------------------	--------------------	-----------------------	--------------------	---------	----	-----------	---------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Cabeçote p/ chave fim de curso, referência: 52040158C

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARGUI MAQUINAS LTDA	13.991.890/0001-92	14/05/2025 - 16:37:33	CABEÇOTE FIM DE CURSO	SIEMENS	3	R\$321,96	R\$ 965,88	Não

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Célula de carga, referência: 52041161C

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARGUI MAQUINAS LTDA	13.991.890/0001-92	14/05/2025 - 16:38:06	CELULA DE CARGA	LIBRACOM	3	R\$1.319,22	R\$ 3.957,66	Não

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Chapa desgaste, referência: 50016960

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARGUI MAQUINAS LTDA	13.991.890/0001-92	14/05/2025 - 16:38:58	CHAPA DESGASTE	PRÓPRIA	11	R\$1.125,00	R\$ 12.375,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Chave fim de curso, referência: 52040156C

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARGUI MAQUINAS LTDA	13.991.890/0001-92	14/05/2025 - 16:39:35	CHAVE FIM DE CURSO	SIEMENS	3	R\$560,35	R\$ 1.681,05	Não

LOTE 0001 - ITEM 0011 - Contratação de empresa de assistência técnica para manutenção corretiva de Usina de Asfalto e Solos 40/60 - 150 toneladas por hora da marca Margui.,Incluindo todas despesas com alimentação, deslocamento e hospedagem de técnico especializado.,Valor da diária: R\$

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARGUI MAQUINAS LTDA	13.991.890/0001-92	14/05/2025 - 16:40:27	ASSISTENCIA TECNICA	PRÓPRIA	50	R\$3.825,00	R\$ 191.250,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0012 - Controlador de pesagem, referência: 52040823C

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARGUI MAQUINAS LTDA	13.991.890/0001-92	14/05/2025 - 16:41:04	CONTROLADOR	TECNOLOG	1	R\$4.345,68	R\$ 4.345,68	Não

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Controlador novus n1030, referência: 52040614C

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARGUI MAQUINAS LTDA	13.991.890/0001-92	14/05/2025 - 16:43:02	CONTROLADOR N1030	NOVUS	1	R\$515,07	R\$ 515,07	Não

LOTE 0001 - ITEM 0014 - Controlador novus n1040, referência: 52040225C

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARGUI MAQUINAS LTDA	13.991.890/0001-92	14/05/2025 - 16:42:45	CONTROLADOR N1040	NOVUS	1	R\$1.153,17	R\$ 1.153,17	Não

LOTE 0001 - ITEM 0015 - Corrente de rolos asa 80, referência: 51070005C

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARGUI MAQUINAS LTDA	13.991.890/0001-92	14/05/2025 - 16:43:41	CORRENTE DE ROLOS	PRÓPRIA	4	R\$150,00	R\$ 600,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0016 - Corrente do elevador, referência: 70010007

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARGUI MAQUINAS LTDA	13.991.890/0001-92	14/05/2025 - 16:44:12	CORRENTE DO ELEVADOR	PRÓPRIA	2	R\$18.250,00	R\$ 36.500,00	Não



LOTE 0001 - ITEM 0017 - Eletrodo de ignição, referência: 52040298C

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARGUI MAQUINAS LTDA	13.991.890/0001-92	14/05/2025 - 16:44:40	ELETRODO	PRÓPRIA	4	R\$665,21	R\$ 2.660,84	Não

LOTE 0001 - ITEM 0018 - Emenda p/ corrente de rolos asa 81, referência: 51070003C

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARGUI MAQUINAS LTDA	13.991.890/0001-92	14/05/2025 - 16:45:19	EMENDA CORRENTE	PRÓPRIA	2	R\$6,00	R\$ 12,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0019 - Engrenagem do elevador, referência: 50020124C

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARGUI MAQUINAS LTDA	13.991.890/0001-92	14/05/2025 - 16:46:01	ENGRENAGEM DO ELEVADOR	PRÓPRIA	4	R\$2.729,40	R\$ 10.917,60	Não

LOTE 0001 - ITEM 0020 - Engrenagem simples asa 80 ø35, referência: 50020953C

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARGUI MAQUINAS LTDA	13.991.890/0001-92	14/05/2025 - 16:46:40	ENGRENAGEM SIMPLES	PRÓPRIA	2	R\$270,00	R\$ 540,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0021 - Engrenagem simples asa 81 ø38, referência: 50020166C

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARGUI MAQUINAS LTDA	13.991.890/0001-92	14/05/2025 - 16:47:18	ENGRENAGEM SIMPLES	PRÓPRIA	2	R\$513,15	R\$ 1.026,30	Não

LOTE 0001 - ITEM 0022 - Filtro de ar primário, referência: 30000501C

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARGUI MAQUINAS LTDA	13.991.890/0001-92	14/05/2025 - 16:49:02	FILTRO DE AR PRIMARIO	SCHULZ	1	R\$501,75	R\$ 501,75	Não

LOTE 0001 - ITEM 0023 - Filtro de ar primário, referência: 30000502C

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARGUI MAQUINAS LTDA	13.991.890/0001-92	14/05/2025 - 16:48:51	FILTRO DE AR	SCHULZ	1	R\$744,81	R\$ 744,81	Não

LOTE 0001 - ITEM 0024 - Filtro de óleo, referência: 30000505C

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARGUI MAQUINAS LTDA	13.991.890/0001-92	14/05/2025 - 16:49:26	FILTRO DE OLEO	SCHULZ	1	R\$397,20	R\$ 397,20	Não

LOTE 0001 - ITEM 0025 - Fonte eletrônica, referência: 52041985C

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARGUI MAQUINAS LTDA	13.991.890/0001-92	14/05/2025 - 16:50:05	FONTE ELETRONICA	ABB	1	R\$1.037,88	R\$ 1.037,88	Não

LOTE 0001 - ITEM 0026 - Fotocélula, referência: 52040303C

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARGUI MAQUINAS LTDA	13.991.890/0001-92	14/05/2025 - 16:50:39	FOTOCELULA	BRAHMA	2	R\$3.597,93	R\$ 7.195,86	Não

LOTE 0001 - ITEM 0027 - Gaiola 2000, referência: 56060004C

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



MARGUI MAQUINAS LTDA	13.991.890/0001-92	14/05/2025 - 16:51:11	GAIOLA 2000	PRÓPRIA	120	R\$139,53	R\$ 16.743,60	Não
----------------------	--------------------	-----------------------	-------------	---------	-----	-----------	---------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0028 - Haste p/ chave fim de curso, referência: 52040157C

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARGUI MAQUINAS LTDA	13.991.890/0001-92	14/05/2025 - 16:51:39	HASTE FIM DE CURSO	SIEMENS	3	R\$175,04	R\$ 525,12	Não

LOTE 0001 - ITEM 0029 - Lona correia alimentadora asfalto, referência: 30000114C

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARGUI MAQUINAS LTDA	13.991.890/0001-92	14/05/2025 - 16:52:24	LONA CORREIA ALIMENTADORA	TOROBELT	1	R\$7.187,50	R\$ 7.187,50	Não

LOTE 0001 - ITEM 0030 - Lona correia alimentadora solos, referência: 30000116C

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARGUI MAQUINAS LTDA	13.991.890/0001-92	14/05/2025 - 16:52:58	LONA CORREIA ALIMENTADORA SOLOS	TOROBELT	1	R\$17.950,00	R\$ 17.950,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0031 - Lona correia dosadora, referência: 61010039C

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARGUI MAQUINAS LTDA	13.991.890/0001-92	14/05/2025 - 16:53:27	LONA CORREIA DOSADORA	TOROBELT	3	R\$1.599,25	R\$ 4.797,75	Não

LOTE 0001 - ITEM 0032 - Lona correia transportadora, referência: 30000117C

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARGUI MAQUINAS LTDA	13.991.890/0001-92	14/05/2025 - 16:54:00	LONA CORREIA TRANSPORTADORA	TOROBELT	1	R\$11.190,00	R\$ 11.190,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0033 - Manga poliéster 2000, referência: 56060003C

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARGUI MAQUINAS LTDA	13.991.890/0001-92	14/05/2025 - 16:54:38	MANGA DO FILTRO	PRÓPRIA	120	R\$87,12	R\$ 10.454,40	Não

LOTE 0001 - ITEM 0034 - Manômetro inox, referência: 55060029C

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARGUI MAQUINAS LTDA	13.991.890/0001-92	14/05/2025 - 16:55:11	MANOMETRO	SALCAS	2	R\$899,64	R\$ 1.799,28	Não

LOTE 0001 - ITEM 0035 - Módulo de leitura pt100, referência: 52040824C

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARGUI MAQUINAS LTDA	13.991.890/0001-92	14/05/2025 - 16:55:37	MODULO DE LEITURA	TECNOLOG	1	R\$2.382,12	R\$ 2.382,12	Não

LOTE 0001 - ITEM 0036 - Módulo de saída, referência: 52040832C

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARGUI MAQUINAS LTDA	13.991.890/0001-92	14/05/2025 - 16:56:07	MODULO DE SAIDA	TECNOLOG	1	R\$2.163,33	R\$ 2.163,33	Não

LOTE 0001 - ITEM 0037 - Palheta misturador, referência: 50040016C

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARGUI MAQUINAS LTDA	13.991.890/0001-92	14/05/2025 - 16:56:35	PALHETA MISTURADOR	PRÓPRIA	104	R\$182,01	R\$ 18.929,04	Não

LOTE 0001 - ITEM 0038 - Parafuso p/ braço do misturador, referência: 51010166C



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARGUI MAQUINAS LTDA	13.991.890/0001-92	14/05/2025 - 16:57:14	PARAFUSO BRAÇO	FUSOPAR	104	R\$19,41	R\$ 2.018,64	Não

LOTE 0001 - ITEM 0039 - Parafuso p/ palheta, referência: 51010054C

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARGUI MAQUINAS LTDA	13.991.890/0001-92	14/05/2025 - 16:57:42	PARAFUSO PALHETA	FUSOPAR	52	R\$30,42	R\$ 1.581,84	Não

LOTE 0001 - ITEM 0040 - Porca p/ braço do misturador, referência: 51020001C

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARGUI MAQUINAS LTDA	13.991.890/0001-92	14/05/2025 - 16:58:06	PORCA BRAÇO	FUSOPAR	104	R\$3,51	R\$ 365,04	Não

LOTE 0001 - ITEM 0041 - Porca p/ palheta, referência: 51020013C

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARGUI MAQUINAS LTDA	13.991.890/0001-92	14/05/2025 - 16:58:31	PORCA PALHETA	FUSOPAR	104	R\$5,10	R\$ 530,40	Não

LOTE 0001 - ITEM 0042 - Programador de chama, referência: 52060077C

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARGUI MAQUINAS LTDA	13.991.890/0001-92	14/05/2025 - 16:59:05	PROGRAMADOR DE CHAMA	SIEMENS	1	R\$3.762,18	R\$ 3.762,18	Não

LOTE 0001 - ITEM 0043 - Queimador/aquecedor para tanque de armazenamento de CAP, com capacidade de aquecimento de no mínimo 300.000 Kcal/hora.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARGUI MAQUINAS LTDA	13.991.890/0001-92	14/05/2025 - 16:59:50	QUEIMADOR TQ	FBR	2	R\$13.500,00	R\$ 27.000,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0044 - Regulador de pressão, referência: 56020006C

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARGUI MAQUINAS LTDA	13.991.890/0001-92	14/05/2025 - 17:00:17	REGULADOR DE PRESSAO	SMC	1	R\$428,97	R\$ 428,97	Não

LOTE 0001 - ITEM 0045 - Regulador de pressão, referência: 56020023C

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARGUI MAQUINAS LTDA	13.991.890/0001-92	14/05/2025 - 17:00:43	REGULADOR DE PRESSAO	SMC	1	R\$869,01	R\$ 869,01	Não

LOTE 0001 - ITEM 0046 - Rele brahma, referência: 52040299C

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARGUI MAQUINAS LTDA	13.991.890/0001-92	14/05/2025 - 17:01:12	RELE BRAHMA	BRAHMA	1	R\$1.623,54	R\$ 1.623,54	Não

LOTE 0001 - ITEM 0047 - Rele de segurança, referência: 52041984C

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARGUI MAQUINAS LTDA	13.991.890/0001-92	14/05/2025 - 17:01:43	RELE DE SEGURANÇA	ABB	1	R\$1.391,97	R\$ 1.391,97	Não

LOTE 0001 - ITEM 0048 - Rele sequencia fase, referência: 52041963C

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARGUI MAQUINAS LTDA	13.991.890/0001-92	14/05/2025 - 17:02:12	RELE SEQUENCIA FASE	ABB	1	R\$698,01	R\$ 698,01	Não



LOTE 0001 - ITEM 0049 - Rolete de carga, referência: 50020034C

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARGUI MAQUINAS LTDA	13.991.890/0001-92	14/05/2025 - 17:04:53	ROLETE DE CARGA	ROLLBRAX	40	R\$230,97	R\$ 9.238,80	Não

LOTE 0001 - ITEM 0050 - Rolete de carga, referência: 50020038C

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARGUI MAQUINAS LTDA	13.991.890/0001-92	14/05/2025 - 17:05:18	ROLETE DE CARGA	ROLLBRAX	6	R\$210,00	R\$ 1.260,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0051 - Rolete de carga, referência: 50020095C

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARGUI MAQUINAS LTDA	13.991.890/0001-92	14/05/2025 - 17:05:42	ROLETE DE CARGA	ROLLBRAX	57	R\$231,21	R\$ 13.178,97	Não

LOTE 0001 - ITEM 0052 - Rolete de retorno, referência: 50020282C

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARGUI MAQUINAS LTDA	13.991.890/0001-92	14/05/2025 - 17:06:11	ROLETE DE RETORNO	ROLLBRAX	3	R\$425,31	R\$ 1.275,93	Não

LOTE 0001 - ITEM 0053 - Rolete de retorno, referência: 50020329C

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARGUI MAQUINAS LTDA	13.991.890/0001-92	14/05/2025 - 17:06:36	ROLETE DE RETORNO	ROLLBRAX	10	R\$520,68	R\$ 5.206,80	Não

LOTE 0001 - ITEM 0054 - Rolete de retorno, referência: 50020377C

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARGUI MAQUINAS LTDA	13.991.890/0001-92	14/05/2025 - 17:06:59	ROLETE DE RETORNO	ROLLBRAX	2	R\$540,00	R\$ 1.080,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0055 - Rolete guia, referência: 50020036C

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARGUI MAQUINAS LTDA	13.991.890/0001-92	14/05/2025 - 17:07:22	ROLETE GUIA	ROLLBRAX	2	R\$201,12	R\$ 402,24	Não

LOTE 0001 - ITEM 0056 - Termômetro horizontal, referência: 55060027C

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARGUI MAQUINAS LTDA	13.991.890/0001-92	14/05/2025 - 17:07:53	TERMOMETRO HORIZONTAL	SALCAS	2	R\$970,53	R\$ 1.941,06	Não

LOTE 0001 - ITEM 0057 - Termorresistência 100mm, referência: 52040102C

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARGUI MAQUINAS LTDA	13.991.890/0001-92	14/05/2025 - 17:08:27	TERMORRESISTENCIA	SALCAS	2	R\$461,13	R\$ 922,26	Não

LOTE 0001 - ITEM 0058 - Termorresistência 300mm, referência: 52040001C

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARGUI MAQUINAS LTDA	13.991.890/0001-92	14/05/2025 - 17:08:51	TERMORRESISTENCIA	SALCAS	1	R\$420,57	R\$ 420,57	Não

LOTE 0001 - ITEM 0059 - Transformador de ignição, referência: 52040300C

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



MARGUI MAQUINAS LTDA	13.991.890/0001-92	14/05/2025 - 17:09:18	TRANSFORMADOR BRAHMA DE IGNIÇÃO	1	R\$898,14	R\$ 898,14	Não
----------------------	--------------------	-----------------------	---------------------------------	---	-----------	------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0060 - Unidade tratamento ar, referência: 56010016C

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARGUI MAQUINAS LTDA	13.991.890/0001-92	14/05/2025 - 17:09:47	UNIDADE DE TRATAMENTO AR	SMC	1	R\$847,56	R\$ 847,56	Não

LOTE 0001 - ITEM 0061 - Válvula de pulso p/ filtro, referência: 56010028C

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARGUI MAQUINAS LTDA	13.991.890/0001-92	14/05/2025 - 17:10:13	VALVULA DE PULSO	SMC	10	R\$844,68	R\$ 8.446,80	Não

LOTE 0001 - ITEM 0062 - Válvula de pulso p/ filtro, referência: 56010064C

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARGUI MAQUINAS LTDA	13.991.890/0001-92	14/05/2025 - 17:10:37	VALVULA DE PULSO	SMC	10	R\$744,60	R\$ 7.446,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0063 - Válvula solenoide 5/2, referência: 56010001

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARGUI MAQUINAS LTDA	13.991.890/0001-92	14/05/2025 - 17:11:02	VALVULA SOLENOIDE	SMC	2	R\$523,05	R\$ 1.046,10	Não

LOTE 0001 - ITEM 0064 - Válvula solenoide p/ ar, referência: 56010027C

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARGUI MAQUINAS LTDA	13.991.890/0001-92	14/05/2025 - 17:11:35	VALVULA SOLENOIDE	SMC	2	R\$655,47	R\$ 1.310,94	Não

LOTE 0001 - ITEM 0065 - Válvula solenoide p/ combustível, referência: 55010028C

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARGUI MAQUINAS LTDA	13.991.890/0001-92	14/05/2025 - 17:12:12	VALVULA SOLENOIDE	MICRO	2	R\$1.277,58	R\$ 2.555,16	Não

LOTE 0001 - ITEM 0066 - Válvula solenoide p/ glp, referência: 56010024C

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARGUI MAQUINAS LTDA	13.991.890/0001-92	14/05/2025 - 17:12:36	VALVULA SOLENOIDE	SMC	2	R\$1.546,23	R\$ 3.092,46	Não

LOTE 0001 - ITEM 0067 - Vedação de silicone p/ secador, referência: 61020004

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MARGUI MAQUINAS LTDA	13.991.890/0001-92	14/05/2025 - 17:13:05	VEDAÇÃO DE SILICONE	PRÓPRIA	200	R\$87,50	R\$ 17.500,00	Não

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
MARGUI MAQUINAS LTDA	13.991.890/0001-92	60 dias

Lances Enviados

0001 - 01

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/05/2025 - 17:13:05	526.802,29 (proposta)	13.991.890/0001-92 - MARGUI MAQUINAS LTDA	Válido



Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
26/05/2025 - 15:03	--	--

Classificação Parcial

LOTE 0001 - 01

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	MARGUI MAQUINAS LTDA	13.991.890/0001-92	Arrematante	502.504,40

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
20/05/2025 - 14:25:44	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Resposta Impugnacao PE 65-2025 - LIDER BALANCAS assinado (1).pdf) em 20/05/2025 às 14:25.
21/05/2025 - 08:31:38	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
21/05/2025 - 08:32:15	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
21/05/2025 - 08:32:16	Sistema	No modo de disputa aberto e fechado a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de quinze minutos.
21/05/2025 - 08:32:16	Sistema	Encerrado o prazo previsto, o sistema encaminhará o aviso de fechamento iminente dos lances e, transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado, a recepção de lances será automaticamente encerrada.
21/05/2025 - 08:32:16	Sistema	Encerrado o prazo anterior, o sistema abrirá a oportunidade para que o autor da oferta de valor mais baixo e os autores das ofertas com valores até dez por cento superiores àquela possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
21/05/2025 - 08:32:16	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
21/05/2025 - 08:34:35	Pregoeiro	Bom dia Senhores Licitantes!
21/05/2025 - 08:36:32	Pregoeiro	Peço que avaliem seus valores e deem seus melhores lances.
21/05/2025 - 08:36:34	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
21/05/2025 - 08:51:34	Sistema	O lote 0001 entrou em tempo aleatório.
21/05/2025 - 08:59:56	Sistema	Para o lote 0001, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 21/05/2025 às 09:04:56.
21/05/2025 - 09:04:57	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0001 foi encerrada em 21/05/2025 às 09:04:56. Por não ter lances na fase fechada, o pregoeiro poderá agendar uma nova fase fechada ou encerrar o lote.
21/05/2025 - 09:07:45	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
21/05/2025 - 09:08:14	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante MARGUI MAQUINAS LTDA - DEMAIS com lance de R\$ 526.802,29.
21/05/2025 - 09:13:31	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 11:15 do dia 21/05/2025.
21/05/2025 - 09:14:25	Pregoeiro	Prezados, informo que está aberto o prazo para inserir a proposta atualizada, se possível, que seja enviada antes das 2h, a fim de darmos celeridade ao processo. Dessa forma, será aberto o prazo de até 2h para a proposta atualizada, segundo item 8.1 do edital, proposta/planilha atualizada e documentos de habilitação.
21/05/2025 - 09:30:40	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 10:00 do dia 21/05/2025.
21/05/2025 - 09:30:40	Sistema	Motivo: Solicito negociação de valores com a empresa arrematante, já que é a única participante do certame. Favor registrar uma negociação, pelo menos no valor do orçamento fornecido para o certame de R\$ 502.504,40
21/05/2025 - 09:33:02	Sistema	O prazo de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi encerrado pelo pregoeiro.
21/05/2025 - 09:33:02	Sistema	Motivo: No aguardo da negociação.
21/05/2025 - 10:37:25	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 14:00 do dia 21/05/2025.
21/05/2025 - 10:37:25	Sistema	Motivo: Prorrogação do prazo de manifestação.
21/05/2025 - 10:39:35	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 14:00 do dia 21/05/2025.
21/05/2025 - 10:43:20	Pregoeiro	Solicito negociação do valor para R\$ 502.504,40, bem como, que a empresa arrematante anexe a proposta (com valores de todos os itens detalhados do lote) e documentação de habilitação conforme item 11 do edital. No aguardo, de acordo com o prazo estabelecido até às 14h.
21/05/2025 - 10:46:26	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 502.504,40.
21/05/2025 - 11:45:48	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.



21/05/2025 - 14:04:31	Pregoeiro	Informo que a Pregoeira e sua equipe de apoio estão realizando a conferência da proposta e documentações.
21/05/2025 - 16:50:24	Pregoeiro	Após verificação da documentação, solicito diligência da proposta em relação aos valores individuais. Em comparação ao orçamento fornecido pela própria empresa arrematante, muitos itens estão acima ou abaixo do cotado, caracterizando claro jogo de planilha. Solicito dessa forma que empresa compare com a cotação sua proposta e ajuste a proposta do pregão.
21/05/2025 - 16:51:24	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 10:00 do dia 22/05/2025.
21/05/2025 - 16:51:24	Sistema	Motivo: Solicitada diligência conforme justificado no chat.
21/05/2025 - 16:52:54	Pregoeiro	Informo que a sessão retorna amanhã, dia 22/05, a partir das 10h para prosseguimento, após cumprimento da diligência solicitada.
22/05/2025 - 09:05:03	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 10:00 do dia 22/05/2025.
22/05/2025 - 09:05:03	Sistema	Motivo: A pedido, abertura de negociação para que a empresa se manifeste.
22/05/2025 - 09:10:35	F. MARGUI MAQUINAS LTDA	Negociação Item 0001: Solicitamos prorrogação do prazo para envio da proposta reajustada até às 15:00h para análise e ajuste da proposta.
22/05/2025 - 09:51:02	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 15:30 do dia 22/05/2025.
22/05/2025 - 09:51:41	Pregoeiro	Prazo de prorrogação aceito pela Pregoeira. No aguardo do envio. Obrigada!
22/05/2025 - 11:43:41	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
22/05/2025 - 16:03:32	Pregoeiro	Boa tarde! Devido ao grande volume de licitações, a sessão será suspensa para análise da proposta readequada pela Pregoeira e sua equipe de apoio.
22/05/2025 - 16:04:22	Pregoeiro	A data de retorno será comunicada no chat para dar prosseguimento ao certame. Desde já, agradeço a participação.
23/05/2025 - 14:18:29	Pregoeiro	Conforme o item 11.16.1. do edital, comunico que no dia 26/05/2025, a partir das 14:00 retornaremos o certame PE 65/2025 a fim de darmos o devido prosseguimento. Solicito que todos licitantes participantes permaneçam on-line para acompanhamento do processo
26/05/2025 - 14:20:50	Pregoeiro	Boa tarde Senhores Licitantes!
26/05/2025 - 14:21:04	Pregoeiro	Conforme estabelecido, vamos retornar com a sessão do PE 65/2025
26/05/2025 - 14:28:09	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
26/05/2025 - 14:28:49	Sistema	O fornecedor MARGUI MAQUINAS LTDA teve sua proposta aceita no lote 0001.
26/05/2025 - 14:28:55	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 26/05/2025 às 14:38.
26/05/2025 - 14:50:30	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MARGUI MAQUINAS LTDA.
26/05/2025 - 14:52:22	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 26/05/2025 às 15:03.
26/05/2025 - 15:08:26	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
26/05/2025 - 15:12:34	Sistema	O Lote 0001 foi adjudicado por ALINE DA COSTA PIETROSKI.
26/05/2025 - 15:15:18	Sistema	O lote 0001 foi homologado por ALINE DA COSTA PIETROSKI.

LETICIA DOS SANTOS PRATAVIERA

Pregoeiro

ALINE DA COSTA PIETROSKI

Autoridade Competente

WILLIAM STEMPCZYNSKI

Apoio

